
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc                                                                           

Số:        /QĐ-UBND   Tuyên Quang, ngày       tháng  3  năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH  

Về chủ trương đầu tư dự án Xây dựng các cầu trên đường giao thông 

nông thôn, địa bàn huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 12/2023/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư các dự 

án nhóm C trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Quyết định số 13/QĐ-UBND ngày 16/01/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh phê duyệt Kế hoạch chi tiết thực hiện Đề án Bê tông hóa đường giao 

thông nông thôn và xây dựng cầu trên đường giao thông nông thôn năm 2024 

trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; 

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 45/TTr-SGTVT  

ngày 29/02/2024; Hội đồng thẩm định chủ trương đầu tư tỉnh tại Báo cáo số 

78/BC-HĐTĐ ngày 28/02/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng các cầu trên đường 

giao thông nông thôn, địa bàn huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang năm 2024 

với nội dung chính sau: 

1. Mục tiêu đầu tư: Thực hiện Đề án Bê tông hóa đường giao thông nông 

thôn và xây dựng cầu trên đường giao thông nông thôn, giai đoạn 2021 - 2025 

theo Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 20/11/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh; 



2 
 

 
 

đáp ứng nhu cầu giao thông đi lại an toàn, thuận lợi của nhân dân; tạo điều kiện 

phát triển kinh tế - xã hội, văn hóa trong vùng và khu vực, thay đổi diện mạo hạ 

tầng nông thôn; đảm bảo thực hiện mục tiêu Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng 

bộ tỉnh Tuyên Quang lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020 - 2025.  

2. Quy mô đầu tư: Xây dựng mới 07 cầu giao thông nông thôn, gồm: 

TT Tên cầu Địa điểm xây dựng 
Chiều dài 

nhịp 

1 Cầu Ngòi Trườn Thôn Ngòi Trườn, xã Minh Thanh L=8m 

2 Cầu Ông Tĩnh Thôn Ấp Mới, Ninh Lai L=8m 

3 Cầu Phó Lý Lồng Thôn Ấp Mới, Ninh Lai L=12m 

4 Cầu Ngô Sơn Thôn Hoàng La 2, xã Ninh Lai L=8m 

5 Cầu  Đồng Phai Thôn Đồng Phai, xã Hợp Hòa L=8m 

6 Cầu Cận  Thôn Cận, xã Thượng Ấm L=12m 

7 Cầu Cây Đa Thôn Cây Đa, xã Thượng Ấm L=8m 

- Tải trọng thiết kế 0,65HL93; chiều rộng cầu 4,0m, trong đó: Phần xe 

chạy rộng 3,5m, lan can hai bên rộng 0,25x2=0,5m.  

- Kết cấu phần dưới: Mố cầu đổ tại chỗ, cấu tạo bằng bê tông cốt thép 

(biện pháp xử lý móng công trình được tính toán, thiết kế phù hợp với điều kiện 

địa chất, thủy văn... tại vị trí xây dựng cầu). 

- Kết cấu phần trên: Dầm cầu đúc sẵn, áp dụng công nghệ bê tông cường 

độ cao, siêu tính năng (UHPC).  

- Đường dẫn hai đầu cầu: Kết nối với hệ thống đường giao thông hiện có 

trong khu vực; bề rộng nền đường 5,0m, mặt đường 3,5m. 

3. Nhóm dự án: Nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư của dự án: 16.450,0 triệu đồng. 

5. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách tỉnh. 

6. Địa điểm thực hiện dự án: Huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang. 

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024 - 2025. 

8. Chủ đầu tư: Sở Giao thông vận tải. 



3 
 

 
 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Sở Giao thông vận tải và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ nội dung 

phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này tổ chức thực hiện theo đúng quy định hiện 

hành của nhà nước. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch 

và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước Tuyên Quang; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương; Chủ đầu tư 

xây dựng công trình và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 

- Chủ tịch UBND tỉnh;  

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Như Điều 3; (thi hành) 

- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, ĐTXD. (Ch)   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Nguyễn Văn Sơn                                  



 


		2024-03-13T15:23:06+0700


		2024-03-13T15:23:06+0700


		2024-03-13T15:23:06+0700


		2024-03-13T15:27:38+0700




